平成23年６月30日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代 表者名
代表取締役社長

兼 代表執行役員
國 井 総 一 郎

（コード ５９４３ 東証第1部、大証第1部）

取 締 役
問 合 せ 先

兼 常務執行役員
金 田 友 三 郎

 （電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成23年２月10日に公表しました平成23年12月期（平成23年１月１日～平成23年12月31日）
の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成23年12月期連結業績予想の修正
①平成23年12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年１月１日～平成23年６月30日）
                                         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 85,000 3,100 3,400 1,800 37円61銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 89,000 4,000 4,200 2,000 41円79銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 4,000 900 800 200 4円18銭

増 減 率            （％） 4.7% 29.0% 23.5% 11.1% -

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績
（平成 22 年 12 月期第２四半期） 83,762 3,653 3,915 2,050 42円86銭

②平成23年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年１月１日～平成23年12月31日）
                                         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 181,000 8,000 8,500 4,800 100円29銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 187,000 10,000 10,400 5,600 117円00銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 6,000 2,000 1,900 800 16円71銭

増 減 率            （％） 3.3% 25.0% 22.4% 16.7% -

前期実績（平成 22 年 12 月期） 175,067 7,144 7,380 3,843 80円34銭

２．修正の理由について

第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、当初の想定以上に全国的に取替え需要が好調に推移した

ことにより増加する見込みとなりました。利益面では、高効率給湯器「エコジョーズ」の販売台数増加等によ

る生産高の増加もあり売上総利益が増加し、営業利益、経常利益とも前回予想を大きく上回る見込みとなりま

した。また、四半期純利益につきましては震災による損失の計上等ありますが、前回予想を上回る見込みとな

りました。

通期の連結業績予想につきましても、引き続き、取替え需要の増加が継続すると見込まれ、売上高、営業利

益、経常利益、当期純利益について修正を行ないます。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際は、

東日本大震災の影響による部品調達リスク等、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以 上